

نانسی پلوسی هشدار داد، ترامپ وعده «توجیه»

باز شدن پای کنگره به بازی



محبوبه ولی

توثیری اش نوشت که ایران به زودی خواهان مذاکره با او می شود. ترامپ مادر این توثیت به موضوع دیگری نیز اشاره کرد، او نوشت: «ظرات مختلفی در مورد ایران مطرح می شود، ولی من هستم که تصمیم قاطع و نهایی را خواهیم گرفت. همه جنبه ها، دیدگاه ها و سیاست ها در نظر گرفته خواهد شد. من مطمئنم که ایران به زودی خواهان مذاکره خواهد شد.»

توثیت او شاید پاسخی به جنگ طلبی های بولتون بود و توضیحی برای کسانی مانند اعضای کنگره تا بار دیگر تاکید کند که به دنبال جنگ با ایران نیست، بلکه همچنان منتظر زنگ تلفن است و از آن جایی که به قول خودش او تصمیم گیرنده نهایی خواهد بود، نگرانی ای درباره رفتارهای جنگ طلبانه و تحریک آمیز مانند اعزام ۱۲۰ هزار سرباز به منطقه خاور میانه برای رویارویی با حمله اتمی ایران وجود ندارد.

برای کنگره اما ظاهر این نوع اطمینان خاطر دادن های ترامپ کافی نیست، هفته گذشته شماری از اعضای کنگره آمریکا اعتراض کردند که دولت ترامپ به قدر کافی اطلاعات درباره ایران، در اختیار آنها نمی گذارد.

این خبر را رویترز منتشر کرد و ادامه داد که «بسیاری از نمایندگان کنگره از جمله شماری از هم حزبی های آقای ترامپ گفته اند که مایلند تا در نشست های محرمانه اطلاعاتی در مورد

تهدیدهای خارجی و تصمیم های دولت به آنها داده شود.» آنها تاکید کرده اند که دولت های قبلی آمریکا به طور مرتب کنگره را در جریان تصمیم های مهم خود در زمینه امنیتی قرار می داده اند. لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه سشنبه گذشته هنگام خروج از محل کنگره در این زمینه به خبرنگاران گفت: «به نظر من همه ما نمایندگان را اینجاد طرف تاریک ماجرا نگه داشته اند. امیدوارم در مورد وضعیت حاضر به ماطلاع رسانی شود.»

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان هم خواست که جلسه ای با حضور همه اعضای کنگره برای اطلاع رسانی به آنان در این زمینه برگزار شود.

کنگره مجوز جنگ نمی دهد
پلوسی روز پنجشنبه نیز برای دومین بار هشدار داد که «بر اساس مسئولیت مادر قانون اساسی، کنگره مسئول اعلام جنگ است و امیدوارم که مشاوران رئیس جمهوری بدانند که به هیچ وجه، اختیاری برای حرکت به سمت جنگ ندارند.» او بابیان اینکه آنها نمی توانند از اختیارات خود که در سال ۲۰۰۱ در باره خاور میانه تصویب شده است، اکنون برای یک جنگ نظامی استفاده کنند، گفت: «خوشحالم که از رئیس جمهوری شنیدم او هیچ تمایلی به این مسئله ندارد. یکی از جاهایی که من و رئیس جمهوری توافق داریم این

روز پنجشنبه اعلام شد که دولت ترامپ قصد دارد هفته جاری یک جلسه توجیهی درباره ایران برای نمایندگان برگزار کند. یک منبع مطلع به رویترز گفته است که این جلسه در پی درخواست های مکرر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه تشکیل می شود

است که هر دوی ما مخالف جنگ عراق هستیم.»

اطلاعات محرمانه برای «گروه هشت»

به دنبال چنین اعتراضاتی اعلام شد که دولت ترامپ، روز پنجشنبه «گروه هشت» را در جریان «اطلاعات محرمانه و طبقه بندی شده» ایران می گذارد. «گروه هشت» یا «گنگ هشت» اصطلاحی است که به هشت تن از رهبران کنگره آمریکا اطلاق می شود این هشت تن رهبران دو حزب جمهوری خواه و دموکرات هم در مجلس سنا و هم در مجلس نمایندگان نفر اول و دوم کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان به همراه نفر اول و دوم کمیته اطلاعاتی مجلس سنا هستند که می توانند از مسائل محرمانه ای که قوه مجریه در اختیار دارد، مطلع شوند.

در این جلسات محرمانه نیز سوگند یاد می کنند که تمامی اطلاعاتی که در جریان این اطلاعات می گیرند را مخفی نگه دارند. روز گذشته برخی منابع خبر دادند که اعضای گروه هشت، پنجشنبه (۱۲۶ دیببهشت) از اطلاعات طبقه بندی شده در خصوص اقدامات اخیر ایران و رویکرد دولت دونالد ترامپ در این زمینه مطلع شده اند.

توجیه در عصر سه شنبه
اما علاوه بر گروه هشت، روز پنجشنبه اعلام شد که دولت ترامپ قصد دارد هفته جاری یک جلسه توجیهی درباره ایران برای نمایندگان برگزار کند. یک منبع مطلع به رویترز گفته است که این جلسه در پی درخواست های مکرر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه تشکیل می شود. بنابر گزارش رویترز مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، جوزف دانفور، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا و پاتریک شاناهان، وزیر دفاع موقت آمریکا و تمامی اعضای سنا سه شنبه هفته جاری، ساعت ۱۳:۳۰، پشت درهای بسته، این جلسه را تشکیل خواهند داد.

شماره ظرف روی آیفون سناتور دموکرات

همزمان به نظری می رسد برخی اعضای کنگره، در عین حال که از آنچه در سر ترامپ و دولتش می گذرد، بی خبرند؛ سعی دارند به سبک خود تنش میان ایران و آمریکا کنترل کنند.

خبرنگاران بی سی نیوز روز پنجشنبه از تلاش سناتور آمریکایی برای برقراری تماس میان وزرای خارجه ایران و آمریکا خبر داد. جیک شرمین در حساب توییتری خود نوشت که «سناتور «دایان فاینستاین» در حال قدم زدن در کنگره بود در حالی که شماره محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران در صفحه آیفونش مشخص بود!» او ادامه داد: «اُنک پیس از آنکه وی را با گوشی تلفن همراهش دیدم، سناتور در بیانیه ای اعلام کرد جنگ برای حل مشکل ضرورتی ندارد، وقتی طرفین اعلام می کنند به دنبال راه حل هستند.» آن طور که شرمین نوشته، سناتور فاینستاین به او گفته است که «هن اصرار دارم وزیر خارجه پمپئو با وزیر خارجه جواد ظریف گفتگو کنند چرا که می دانم ظریف خواهان تنش با ایالات متحده نیست.»

تخت روانچی تکذیب کرد
چنین خبرهایی زمزمه هایی از این دست را بلند کرده که ایران قصد دارد

تخت روانچی در واکنش به خبر وجود شماره تماس ظریف بر صفحه تلفن سناتور دموکرات آمریکا، گفت: من در این زمینه اطلاعی ندارم. او در پاسخ به اینکه آیا تاکنون با هیچ یک از نمایندگان کنگره آمریکا مذاکره کرده ایم، گفت: ما قبلاً با برخی از اعضای کنگره گفتگو کرده ایم، اما اخیراً خیر

از طریق دموکرات های کنگره تنش ها را مدیریت کند یا حتی پای میز مذاکره بنشیند. مجید تخت روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل اماروز در گفتگویی با شبکه خبری سی بی اس آمریکا، در این رابطه گفت که اخیراً تماسی با اعضای کنگره نداشته اند.

او در پاسخ به این پرسش که آیا تاکنون با هیچ یک از نمایندگان کنگره آمریکا مذاکره کرده ایم یا خیر، گفت: «ما قبلاً با برخی از اعضای کنگره گفتگو کرده ایم، اما اخیراً خیر. این یک اقدام متعارف است که در زمان آن انجام می دهیم.»

مجری این شبکه به خبر مطرح شده مبنی بر وجود شماره تماس ظریف بر صفحه تلفن داین فاینستاین، سناتور دموکرات آمریکا اشاره کرد و پرسید آیا هیچ یک از دموکرات ها در این موقعیت کلیدی با ایران تماس داشته اند؟

تخت روانچی پاسخ داد: «هن در این زمینه اطلاعی ندارم. اما من تاکنون با هیچ یک از اعضای کنگره تماسی نداشته ام. از این دقیق تر پاسخ سوال شما رانمی دانم.»

اگر فقط هم حزبی های ترامپ مجالس آمریکا را در اختیار داشتند، قطعاً کار برای ترامپ راحت تر بود، اما مجلس سنا و نمایندگان آمریکا متشکل از دو حزب دموکرات و جمهوری خواه است و گاهی حتی حرف دموکرات ها بیشتر از جمهوری خواهان پیش می رود. حال باید دید آیا ترامپ با جلسه توجیهی سه روز دیگرش می تواند اعضای کنگره را علیه ایران با خود همراه کند یا اینکه اختلاف در کنگره بر سر سیاست دولت او نسبت به ایران، به قوت خود باقی می ماند و او همچنان پیام های هشدار آمیز از سوی کنگره دریافت خواهد کرد.

روی موج کوتاه

پیشنهاد تازه فلاحت پیشه: ایران و آمریکا میز قرمز تشکیل دهند
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در توثیتی نوشت: بالاترین مقامات ایران و آمریکا جنگ را رد کرده اند اما بازیگران ثالثی برای ویران کردن بخش بزرگی از دنیا عجله دارند. باید یک میز قرمز در عراق یا قطر از مسئولان در طرف تشکیل شود. کار ویژه این میز مدیریت تنش است.

شورای نگهبان محدودیت سه دوره نمایندگی را رد کرد
به گزارش فارس، جلسات شورای نگهبان برای بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی عصر پنجشنبه، پایان یافت. شورای نگهبان در نهایت به طرح اصلاح قانون انتخابات ایراداتی گرفت و قرار است جمع بندی شورادر این زمینه تا روز شنبه هفته آینده به مجلس ارسال شود. اعضای شورای نگهبان در جلسات نظر منفی درباره استانی شدن نداشتند اما روش های پیش بینی شده در مصوبه مجلس را عملی برای نادیده گرفتن حقوق نامزدها و مردم قلمداد کردند. عدم شرکت کاندیداها در انتخابات پس از سه دوره متوالی نمایندگی هم از سوی این شورادر شد.

دستگیری سردار ربیعی واقعیت دارد؟

افکار نیز نوشت: اخیراً رسانه های ضد انقلاب در خبری مدعی شدند که سردار ربیعی و جمعی دیگر از نیروهای سپاه پاسداران به جرم جاسوسی بازداشت شده اند. در همین راستا یک مقام عالی رتبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تکذیب این شایعه گفت: این موضوعی که در رسانه های معاند و فضای مجازی منتشر شده کاملاً کذب می باشد و سردار ربیعی همچنان محکم و استوار به عنوان یکی از نیروهای بالارزش و خدم مشغول انجام وظیفه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

ابتکار: در دولت کسی رانمی شناسم که دنبال مذاکره باشد

معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهوری در گفتگو با خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که «مخالفان دولت می گویند بخشی از دوت طرفدار مذاکره با امریکاست. آیا شما کسی را در دولت می شناسید که موافق مذاکره باشد؟» گفت: خیر من چنین کسانی را در کابینه نمی شناسم. قطعاً فرمان رهبر معظم انقلاب در این موضوع خیلی شفاف است و به نظر من مسئله روشن است.

سخنگوی کمیسیون مستقلمجلس: لاریجانی خط قرمز ماست

مهر داد باتوج لاهوتی، سخنگوی کمیسیون مستقلمجلس از حمایت این کمیسیون برای ایقای علی لاریجانی در ریاست مجلس خبر داد و درباره بررسی مسئله انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در فراکسیون مستقلمجلس به اینا گفت: خط قرمز ما دکتر لاریجانی است و تمامی اعضای فراکسیون با یکدیگر اجماع داریم که ایشان رئیس مجلس شود. اجازه نمی دهیم شخص دیگری به ریاست مجلس برسد و با هر فراکسیونی هم که با ما روی ریاست وی اجماع داشته باشد ائتلاف می کنیم. وی درباره کاندیداتوری عارف نیز اظهار کرد: بهتر است آقای عارف هم کاندید نشود زیرا این کار به صلاح خودش نیست.

ادعای کارگزاران: «پارلمان اصلاحات» ایده حزب مابود

یدالله طاهر نژاد، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره ایده اولیه تشکیل پارلمان اصلاحات، گفت: ایده اولیه توسط محمدعلی نجفی که او هم عضو حزب کارگزاران بود مطرح شد و بعد از آن مرعشی پیگیری کرد و در این اواخر کواکیبان خیلی پیگیر بود که در شورای هماهنگی مطرح شود اما ایده اولیه آن برای حزب کارگزاران بود. وی در عین حال تاکید کرد: تلاش این است که «پارلمان اصلاحات» به انتخابات ۹۸ برسد اما بنده خوش بین نیستم.



پایند بماند. ظریف نیز با تأکید بر اینکه ایران تاکنون در برابر اقدامات آمریکا از جمله خروج این کشور از توافق هسته ای از خود «خوبشنداری حداکثری» نشان داده، گفت اقدامات تنش زای آمریکادر منطقه «غیر قابل قبول» است.

خام توسط پایانه ذخیره نفت در ژوسان تایید شده است. ولی یک مقام رسمی این خبر را رد کرد و گفت ۴ سال است هیچ نفتی از ایران در این بندر تخلیه نشده است. صادرکنندگان ایران از ۲۰۱۸ برای دور زدن تحریم ها از روش های مختلفی مثل انتقال کشتی به کشتی محموله ها در دریا و دستکاری مدارک به نام عراق استفاده کرده اند. ظاهر آنفکشتی که در ژوسان تخلیه شده، دارای مدارک جعلی بوده است.

به دلیل پیش شرط های آمریکا امکان مذاکره نیست

سر یک چهارراه ایستاده و به همه می گوید اگر از چراغ قرمز رد نشوید، شمارا کتک خواهند زد. این دقیقاً همان چیزی است که آمریکا امروز به سایر کشورها می گوید.

اختلاف بر سر «خوبشنداری»
ظریف درباره برجام نیز خاطر نشان کرد: «باید در اینجا تأکید کنم که همه طرف های برجام باید پاسخگوی ناکامی ها مستمر خود در عمل به تعهداتشان در برجام باشند. متأسفانه اروپا در حالی که به صورت کلامی از برجام حمایت می کند، هنوز قادر نبوده گامی عملی در راستای حمایت از برجام بردارد. متأسفانه شرکای ژاپنی ما آکه البته

به گزارش تسنیم، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان که برای دیدار با مقامات ژاپنی به این کشور سفر کرده است، در پایان دیدارهای خود با مقامات ارشد ژاپنی از جمله نخست وزیر «شینزو آبه»، در مصاحبه با خبرنگاران ژاپنی به سوالات آنها در خصوص تنش های اخیر بین ایران و آمریکا پاسخ گفت. وی در خصوص تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران گفت: این اولین بار در تاریخ است که یک کشور زورگوبه همه کشورهای دیگر، حتی کشورهای مهم جهان، می گوید که اگر خواسته های من را اجرا نکنید، شما را تنبیه خواهیم کرد. شفاف در زورگویی را در نظر بگیرید که

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگاران ژاپنی که آیا ایران قصد دارد در خصوص مسائلی همچون تبادل زندانیان با آمریکا مذاکره کند، گفت: خیر، هیچ امکانی برای مذاکره وجود ندارد. چنین مذاکره ای امشخصاً در خصوص زندانیان آدیگر در دستور کار نیست، زیرا آمریکا پیش شرط های کلی و نامربوطی را در این زمینه وضع کرده است. آمریکا اصلاً در جایگاهی نیست که بخواهد برای ایران پیش شرط بگذارد. وزیر امور خارجه کشورمان با انتقاد از سیاست های آمریکا تأکید کرد، امکان ندارد ایران در چنین شرایطی با آمریکا مذاکره کند.

همزمان با سفر ظریف به چین صورت گرفت؛

جوسازی رویترز

پس از لغو معافیت های تحریمی برای ۸ کشور خریدار نفت ایران از سوی آمریکا، کشورهایی همچون اعلام کردند که با توجه به نیازهای خود، نمی توانند با تحریم های آمریکا علیه ایران همراهی کنند. به گزارش تابناک، باین حال، فشار

آمریکا علیه چین برای جلوگیری از خرید نفت ایران همچنان ادامه دارد. فشارهایی که در راستای به صفر رساندن فروش نفت ایران همچنان ادامه دارد. در همین رابطه، روز جمعه، رویترز خبر داده یک تانکر بزرگ ایرانی که بر خلاف تحریم های جدید